АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2022 № 1153

О внесении изменений в постановле-
ние главы района от 20.03.2008 № 277
(ред.  от  13.09.2022) «О  комиссии  по
жилищным  вопросам  администра-
ции  муниципального  образования
Гусь-Хрустальный район»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соот-
ветствие с требованиями действующего законодательства, на основании Устава
муниципального образования Гусь-Хрустальный район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести изменения в пункт 2.1 приложения к постановлению главы рай-

она от 20.03.2008 № 277 (ред. от 13.09.2022) «О комиссии по жилищным вопро-
сам  администрации  муниципального  образования  Гусь-Хрустальный район»,
изложив его в следующей редакции:

«2.1. Целью деятельности Комиссии является организация работы по реа-
лизации:

 - мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной
целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обес-
печении  жильем  и  оплате  жилищно-коммунальных  услуг»  государственной
программы Российской  Федерации  «Обеспечение  доступным и  комфортным
жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвер-
жденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010
№ 1050;

-Закона Владимирской области от 04.06.2020 № 43-ОЗ «О государствен-
ном обеспечении и социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей»;

- постановления Губернатора Владимирской области от 23.06.2006 № 450
«О мерах социальной поддержки по обеспечению жильем отдельных категорий
граждан»;

- постановления Губернатора Владимирской области от 18.07.2007 № 524
«Об утверждении Порядка предоставления за счет средств областного бюджета
жилищных субсидий государственным гражданским служащим Владимирской
области,  работникам  государственных  учреждений,  финансируемых  из  об-

consultantplus://offline/ref=D24B6214DF32106D1541CBF6F3C1BBD8E7F0765C4094E6E370C6216EBC8B80AFEE1705A438F6BF87F468D7F1015060CF18D5BB555B09564AC529M

ластного бюджета, муниципальным служащим и работникам учреждений бюд-
жетной сферы, финансируемых из местных бюджетов»;

- постановления Губернатора Владимирской области от 19.04.2011 № 330
«О реализации мероприятий по обеспечению жильем молодых семей ведом-
ственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражда-
нам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг" государ-
ственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и ком-
фортным  жильем  и  коммунальными  услугами  граждан  Российской  Федера-
ции»;

- постановления Губернатора Владимирской области от 20.05.2013 № 612
«Об утверждении Порядка однократного предоставления детям-сиротам и де-
тям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, благоустроенных жилых помещений спе-
циализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных
жилых помещений»;

- постановления администрации Владимирской области от 20.04.2022 №
260 «Об утверждении Правил предоставления многодетным семьям социаль-
ных выплат на строительство индивидуального жилого дома и их использова-
ния»;

- постановления Губернатора Владимирской области от 26.03.2014 № 267
«Об утверждении Положения о формировании специализированного жилищно-
го фонда для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и управлении
этим фондом»;

-  постановления  главы  района  от  13.03.2009  № 264  «Об  утверждении
Административного  регламента  предоставления  государственной  услуги  по
обеспечению жильем отдельных категорий граждан,  предусмотренных Феде-
ральными законами «О социальной защите инвалидов в Российской Федера-
ции» и «О ветеранах»;

- постановления администрации района от 16.11.2020 № 1032 «Об утвер-
ждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным
жильем населения Гусь-Хрустального района на 2021-2025 годы»;
    - постановления администрации района от 23.10.2020 № 948 «Об утвержде-
нии Положения об однократном предоставлении детям-сиротам и детям, остав-
шимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, благоустроенных жилых помещений специа-
лизированного жилищного фонда по договорам найма жилых помещений».

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановление  возложить  на
первого заместителя главы администрации района по жилищно-коммунальному
хозяйству.

3.  Настоящее  постановление вступает  в  силу со  дня его  подписания и
подлежит размещению на официальном сайте администрации района.

Глава администрации района                                                             А.В. Кабенкин

consultantplus://offline/ref=D24B6214DF32106D1541CBF6F3C1BBD8E7F0765C4094E6E370C6216EBC8B80AFEE1705A438F6BF87F468D7F1015060CF18D5BB555B09564AC529M
consultantplus://offline/ref=D24B6214DF32106D1541CBF6F3C1BBD8E7F0765C4094E6E370C6216EBC8B80AFEE1705A438F6BF87F468D7F1015060CF18D5BB555B09564AC529M
consultantplus://offline/ref=D24B6214DF32106D1541CBF6F3C1BBD8E7F0765C4094E6E370C6216EBC8B80AFEE1705A438F6BF87F468D7F1015060CF18D5BB555B09564AC529M
consultantplus://offline/ref=D24B6214DF32106D1541CBF6F3C1BBD8E7F0765C4094E6E370C6216EBC8B80AFEE1705A438F6BF87F468D7F1015060CF18D5BB555B09564AC529M
consultantplus://offline/ref=D24B6214DF32106D1541CBF6F3C1BBD8E7F0765C4094E6E370C6216EBC8B80AFEE1705A438F6BF87F468D7F1015060CF18D5BB555B09564AC529M
consultantplus://offline/ref=D24B6214DF32106D1541CBF6F3C1BBD8E7F0765C4094E6E370C6216EBC8B80AFEE1705A438F6BF87F468D7F1015060CF18D5BB555B09564AC529M
consultantplus://offline/ref=D24B6214DF32106D1541CBF6F3C1BBD8E7F0765C4094E6E370C6216EBC8B80AFEE1705A438F6BF87F468D7F1015060CF18D5BB555B09564AC529M

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ